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Adoleshenti juaj me zor i pret
pushimet e veres. Por si perfundon
duke e kaluar kohen? Sigurisht, me

ore te tera perpara ekraneve. €
c'eshte me e keqja, nuk gjeni kurre
kohe per te shpenzua si familje. Por
faktori qe eshte me bollek gjate
kesa) stine eshte KOHA. Nda;j
sfidojini ekranet duke u ofruar
aktivitete argetuese ku te merrni
pjese familjarisht dhe kaloni nje
kohe argetuese te mrekullueshme
me adoleshentin tuaj, duke forcuar
keshtu edhe lidhjen tua) me te!
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PUNE OSE BIZNES | |
VOGEL

Mund te fillaje te shese dicka qe ai
pradhon vete (sado & vogel apo jo-
Fitimprurese te jete). Ndoshta edhe
te nise nje pune part - time. Do te
mesohet me punen, réndesine ¢ saj,
komunikimin me njerez dhe
sigurisht, do te vierescje dhe
studimet ndryshe

Ku ka gje me te bukur s¢ te kaloni kohe
ebashku ne nnt:.rrl-? Merrni nje shtroje,
ushgime dhe shume lojra me vete. Mese
adoleshenti juaj nuk shkeputet nga
teleFoni, jini ju te paret qe limi telefonim
tuaj memjane dhe Ftojeni te beni sa me
shume lojra sebashiku

PLAZH OSE
PISHINA

Jo vetem per argetimin qe gjell quhi
ne vetvete, por provmi edhe lojrat ¢
ujit. Jame aktivitete fantastike per
adoleshentet; jetski, kanot, merrni
nje varke me gera apo beni nje nga
turet me varka ge ofrojne agencite

PITA E "pPO*

Mje here ne sa dite, krijoni diten ku i
thoni vetem “po” adoleshentit tuaj.
Rregulli i arte eshte “TE JENI
BASHKE". Pra nete a: do te haje
akullore per mengjes, do hani sebashku
nkullore. Nese do te luaje playstation,
do luani baghke. Eshte mundesi
fantastike qe te lidheni sebashk
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PROVONI GJERA
TE REJA

Mje restorant i Fi mje ushgim '-r.l.
nje destinacion i Fi, nje spert i Fi,
nje aktivitet iri. E rendesithme
eshte te proveni dicka te re
sebashku. Kjo pervoje do te
forcaje me ghume lidhjen tua)

LUANI mE KAFSHE

Leja me kafshe 5jell shume getesim
dhe te ploteson me ndjenje dashurie.
Merrni adoleshentin tuaj dhe shioni
ne nje Ferme (ka shume sot). Luami
stbagshku me geaushet apo delet,
kecat, kuajt, etj Me besoni qr do
ndikoje Shume ne mendjen ¢ &)
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MESONI NJE
INSTRUMENT

Patjeter q¢ adoleshenti juaj
preferon nje instrument. Pians,
kitarre, vieline, ka shume
variaciong. Ka gjithashtu edhe
shume kurse ge ofrojne mesime te
tyre. Eshte pervoje fantastike. Mos
e neglizhoni.

MESONI LOJRA ME
LETRA

Eshte nje aktivitet argetues, qe nuk
kushton, @ mbi te gjitha ku ju mund te
kalomi kohe sebashku. MNese as ju nuk
dimi lojra me letra, mos u shqetesomi!
anni 'rpl.l.'l'.-l.lbt dlﬂl‘ vm'illl

KAMPING

A ka aventure me te paharrueshme
¢ ta te Flesh ne natyre? Ndoshta
mund te merrni dhe ndonje mik tjeter
te adoleshnetit tua). Hiking, eksplorim
natyre, biseda dhe lojra I;mFund.
ushgim rreth zjorrit. Argetuese per
gjithe Familjen, apo jo?

PROJEKTE DIY

Mga ndértimi i pajigjeve te kopshtaria,
prejektet DIY mund t¢ jend edhe
argétuese edhe edukative.
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MESONI NJE
AFTESI TE RE

Mje aftesi cfaredo! Gatimi, piktura,
skulptura, gendisja, kadimi,
instrumenti muzikor, rregulimi i
kepuceve, nuk ka agnje kufi, atnje
limit ky mesim, Ama cfare aftesie dh
vetebesimi q# fitemnadoleshenti ne
fund!




